Ofício de Apoio à Emenda Parlamentar

Ao Exmo. Sr. Presidente do Congresso Nacional, Rodrigo Pacheco

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Eu, FERNANDO COELHO FILHO, Deputado(a), portador do CPF 049.210.934-66 e e-mail

dep.fernandocoelhofilho@camara.leg.br, venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio dos restos a

pagar oriundos de emenda parlamentar listados a seguir, que destinam recurso a projetos prioritários de

extrema importância para o desenvolvimento socioeconômico e o fortalecimento das políticas públicas em

áreas diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

UF: PE
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE PETROLINA
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR-EB-EQ - COZINHA MA
Valor: R$ 676.752,48

UF: PE
Órgão: Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar
Favorecido: MUNICIPIO DE PETROLINA
Convênio: 908875
Ano: 2020
Objeto: RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL DE ACESSO  AOS ASSENTAMENTO DE CURIMATA, E
ESPERANÇA   E AQUISIÇÃO DE  KITS DE CANOS   P LIGAÇÃO DE  REDE DE AGUA DE AGUA DA
ADUTORA DO ASSENTAMENTO SÃO FRANCISCO PARA USO NA PRODUÇÃO NA ZONA RURAL DE
PETROLINA (PE).
Valor: R$ 2.070.358,89

UF: PE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE PETROLINA
Convênio: 905878
Ano: 2020
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS EM TRECHOS DE VIAS DO MUNICIPIO DE
PETROLINA-PE.
Valor: R$ 1.396.179,23

UF: PE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE PETROLINA
Convênio: 906314
Ano: 2020
Objeto: CONCLUSÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO POVOADO DE NOVA
DESCOBERTA E ASSENTAMENTO MANSUETO DE LAVOR NO MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE.
Valor: R$ 3.264.525,04

UF: PE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACAO
Convênio: 903865
Ano: 2020
Objeto: CAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PISO DE CALÇAMENTO EM PARALELEPÍPEDOS NO
MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA/PE.
Valor: R$ 7.788,11

Identificação: 402 1/2

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais que impactam

diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de diversas regiões do

país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e

a eficácia dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de elevada

estima e consideração.

UF: PE
Órgão: Ministério do Turismo
Favorecido: MUNICIPIO DE PETROLINA
Convênio: 909111
Ano: 2020
Objeto: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, NO MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE.
Valor: R$ 1.836.630,74

Identificação: 402 2/2

		2024-11-28T16:38:33-0300